Утверждаю:
Координатор Сургутской городской
трехсторонней   комиссии    по
регулированию социально-трудовых
отношений, заместитель Председателя Думы города Сургута

                                                                                 _______________  Н.А. Красноярова

                                                                             «__28__»_____04_______  2016 года

Решение
Сургутской городской трехсторонней комиссии
по регулированию социально-трудовых отношений

28.04.2016                                                                                                                       № 6
14.30 часов                                                                              зал заседания Думы города

	Красноярова Надежда Александровна

	– заместитель Председателя Думы города Сургута, координатор Сургутской городской трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений

	Кузнецова Галина Михайловна
	– начальник  управления по труду департамента по экономической политике Администрации города, ответственный секретарь комиссии

Присутствовали:

	От органов местного самоуправления

Пелевин Александр Рудольфович

- заместитель главы Администрации города, координатор стороны органов местного самоуправления

	Королёва Юлия Геннадьевна
	- директор департамента по экономической политике Администрации города

	Лазарев Андрей Геннадьевич

	- начальник правового управления Администрации города

	Дергунова Елена Владимировна
	- директор департамента финансов Администрации города

	От объединения работодателей:

Чурманова Анна Анатольевна

- генеральный директор Сургутской торгово-промышленной палаты

	Налбандян Елена Левоновна
	- заместитель генерального директора по правовым вопросам Сургутской торгово-промышленной палаты

	Хамин Борис Андреевич

	- председатель НП «Энергоэффективность, энергосбережение, энергобезопасность» города Сургута и Сургутского района

От объединения организаций профсоюзов:

Андриади Любовь Ивановна

- председатель Объединения организаций профсоюзов города Сургута и Сургутского района, координатор стороны объединения организаций профсоюзов

	Зайцева Татьяна Александровна
	- председатель Сургутской районной организации Нефтегазстройпрофсоюза

	Хмелевская Галина Николаевна
	- председатель профсоюзной организации работников культуры города Сургута

	Подосинников Сергей Витальевич

	- председатель Тюменской межрегиональной организации «Всероссийский Электропрофсоюз»

	Порохина Любовь Александровна
	- председатель первичной профсоюзной организации Сургутского почтамта УФПС ХМАО-Югры – филиал ФГУ Почта России

Приглашенные:

	Попов Дмитрий Валерьевич
	- Глава города Сургута

	Бондаренко Сергей Афанасьевич

	- Председатель Думы города Сургута

	Булих Алексей Иванович
	- депутат Думы города Сургута V созыва

	Рябов Сергей Викторович
	- депутат Думы города Сургута V созыва

	Бершадская Светлана Ивановна
	- председатель территориальной профсоюзной организации работников органов местного самоуправления города Сургута

	Масюгин Алексей Николаевич
	- заместитель председателя Объединенной профсоюзной организации ООО «Газпром переработка»

	Сазонов Олег Анатольевич
	- председатель Объединенной профсоюзной организации ООО «Газпром трансгаз Сургут»

	Рогулин Владимир Иванович
	[bookmark: _GoBack]- заместитель председателя Объединенной профсоюзной организации ОАО «Сургутнефтегаз»

Повестка дня:

1. О внесении изменений в трехстороннее соглашение «О минимальной заработной плате в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», утвержденное распоряжением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 25.03.2016 № 130-рп.
2. Обобщение информации о внесении изменений в законодательство о специальной оценке условий труда и методике её проведения.
3. Рассмотрение резолюции Совета Объединения организаций профсоюзов города Сургута и Сургутского района.
4. Поздравление с первомайским Праздником Весны и Труда.

1. По первому вопросу повестки дня «О внесении изменений в трехстороннее соглашение «О минимальной заработной плате в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», утвержденное распоряжением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 25.03.2016 № 130-рп»
(докладчик: Андриади Любовь Ивановна – председатель Объединения организаций профсоюзов города Сургута и Сургутского района, координатор стороны объединения организаций профсоюзов)
Заслушав информацию о внесении изменений в трехстороннее соглашение «О минимальной заработной плате в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», утвержденное распоряжением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 25.03.2016 № 130-рп,

РЕШИЛИ:
1.1. Информацию принять к сведению.
1.2. Направить в Трехстороннюю комиссию Ханты-Мансийского автономного округа – Югры обращение от имени Сургутской городской трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений о внесении изменений в Трехстороннее соглашение «О минимальной заработной плате в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», установив минимальный размер заработной платы в размере тарифной ставки, оклада (должностного оклада), базового оклада (базового должностного оклада), с применением к ним районного коэффициента и процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, но не ниже величины прожиточного минимума трудоспособного населения в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре.  В размер минимальной заработной платы не включать компенсационные, стимулирующие и единовременные выплаты.
Срок исполнения – до 30.06.2016

2. По второму вопросу повестки дня «Обобщение информации о внесении изменений в законодательство о специальной оценке условий труда и методике её проведения»
(докладчик: Зайцева Татьяна Александровна – председатель Сургутской районной организации Нефтегазстройпрофсоюза)

Заслушав обобщенную информацию о внесении изменений в законодательство о специальной оценке условий труда и методике её проведения,

РЕШИЛИ:
2.1. Информацию принять к сведению.
2.2. Сторонам Сургутской городской трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений:
2.2.1. Продолжить мониторинг ситуации по результатам проведения специальной оценки условий труда в организациях и предприятиях города.
2.2.2. Осуществлять взаимодействие с членами рабочей группы по совершенствованию механизма оценки условий труда при Трехсторонней комиссии Ханты-Мансийского автономного округа – Югры по регулированию социально-трудовых отношений для координации действий и для выработки консолидированных решений.
Срок исполнения – до 31.12.2016

3. По третьему вопросу повестки дня «Рассмотрение резолюции Совета Объединения организаций профсоюзов города Сургута и Сургутского района»
(докладчик: Андриади Любовь Ивановна – председатель Объединения организаций профсоюзов города Сургута и Сургутского района, координатор стороны объединения организаций профсоюзов;
содокладчик: Хмелевская Галина Николаевна – председатель профсоюзной организации работников культуры города Сургута)

Заслушав резолюцию Совета Объединения организаций профсоюзов города Сургута и Сургутского района,

РЕШИЛИ:
3.1. Информацию принять к сведению.

Координатор стороны
органов местного самоуправления                                                                А.Р. Пелевин

От Сургутского объединения работодателей,
генеральный директор
Сургутской торгово-промышленной палаты                                           А.А. Чурманова

Координатор стороны
Объединения организаций профсоюзов                                                    Л.И. Андриади

3